Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-066956/2020
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2020

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E CADASTRO
DE MARCAS E MODELOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTILIDADES PARA SUPRIR
AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e

Modelos da Secretaria Municipal da Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
4/2022-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar, sala
404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 15 de julho de 2022.

     Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos
da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, conforme Portaria n°4/2022.

Andrea de Fátima Zanon Boetger
Presidente da Comissão

Adriano Cardoso da Silva

Membro da Comissão

Ana Maria Malucelli
Membro da Comissão

Geison Rodrigues
Membro da Comissão

Nilza Aparecida de Sousa
Membro da Comissão

Solano Rendaki

Membro da Comissão

Sonia Silmara da Silva
Membro da Comissão

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
Membro da Comissão

Código de

barras
Produto Marca Peso/Tamanho Fragrância/Tipo/Modelo/Quantidade Resultado Declaração N° Grupo

7896227650158 ABSORVENTES HIGIÊNICOS, COM ABAS COTTONBABY Pacote (8 UNIDADES) NOTURNO CONFORME 709 3

7896167701453 SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CLASSE I, TIPO C ZIBAG 50L * INCONFORME 710 0

7898968715400 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL DESNATURADO – 70 º INPM - ANTISSÉPTICO SEBOLD 500ML NEUTRO INCONFORME 711 0

7898968715400 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL DESNATURADO – 70 º INPM - ANTISSÉPTICO SEBOLD 500ML NEUTRO INCONFORME 711 0

7898968715950 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO SEBOLD 500ML PINHO CONFORME 713 5

7898968715936 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO SEBOLD 500ML LAVANDA CONFORME 714 5

7898719340028 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO SEBOLD 2L LAVANDA CONFORME 715 5

7898968715981 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO SEBOLD 2L EUCALIPTO CONFORME 716 5

7898968715219 LIMPADOR MULTIUSO (PARA LIMPEZA GERAL) SEBOLD 500ML TRADICIONAL CONFORME 717 4

7898968715226 LIMPADOR MULTIUSO (PARA LIMPEZA GERAL) SEBOLD 500ML LIMÃO CONFORME 718 4

7898719340189 LIMPADOR DE COZINHA DESENGORDURANTE, PERFUMADO SEBOLD 500ML LIMÃO CONFORME 719 4

7898968715196 LIMPA VIDROS SEBOLD 500ML TRADICIONAL CONFORME 720 5

7898968715301 LIMPA VIDROS SEBOLD 500ML TRADICIONAL CONFORME 721 5

7908324402704 LAVA ROUPAS EM PÓ ASSIM 800G * CONFORME 724 2

7896090400010 SABONETE EM BARRA FRANCIS 90G ROSA BRANCA E PATCHOULI CONFORME 725 1

7896090400027 SABONETE EM BARRA FRANCIS 90G CEREJEIRA E YLANG CONFORME 726 1

7896090403134 SABONETE EM BARRA FRANCIS 90G JASMIM E BAUNILHA CONFORME 727 1

7896090402483 SHAMPOO PARA CABELOS OX 200ML HIALURÔNICO CONFORME 728 1

7896090402490 CONDICIONADOR PARA CABELOS OX 200ML HIALURÔNICO CONFORME 729 1

7898065737985 SAPONÁCEO CREMOSO SANY MIX 250ML LIMÃO CONFORME 730 3

7898065737992 SAPONÁCEO CREMOSO SANY MIX 250ML CLORO CONFORME 731 3

7896104992906 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO CAMERATTA 30 METROS 04 ROLOS CONFORME 732 4

7896104995693 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO CAMERATTA 30 METROS 12 ROLOS CONFORME 733 4

7896104998311 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA SIMPLES, PICOTADO MILI BIANCO 60 METROS 08 ROLOS CONFORME 734 4

7896104992180 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO ATUALLE 30 METROS 12 ROLOS CONFORME 735 3

7896104992371 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO BIANCO 30 METROS 12 ROLOS CONFORME 736 3

7896104992340 TOALHAS DE PAPEL, USO DOMÉSTICO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA BIANCO 110 FOLHAS 02 ROLOS CONFORME 737 3

7896104993941 ABSORVENTES HIGIÊNICOS, COM ABAS MILI Pacote (8 UNIDADES) SUAVE CONFORME 738 2

7896090401215 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS FRANCIS 91G/150ML LÍRIO DO VALE DA GRÉCIA (ROSA) CONFORME 739 2

7896090401222 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS FRANCIS 91G/150ML FLOR DE MAÇÃ VERDE DA TAILANDIA CONFORME 740 2

7896090404384 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS FRANCIS 91G/150ML MEN ACTIVE SPORT CONFORME 741 2

7896090401246 ANTITRANSPIRANTE ROLL ON FRANCIS HYDRATTA 50ML LÍRIO DO VALE DA GRÉCIA (ROSA) CONFORME 742 2

7896090401253 ANTITRANSPIRANTE ROLL ON FRANCIS 50ML FLOR DE MAÇÃ VERDE DA TAILANDIA CONFORME 743 2

7898910365356 TOALHAS DE PAPEL, USO DOMÉSTICO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA TRÓPICO'S 100 FOLHAS * INCONFORME 744 0

7896021622023 ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇAS LIMPPANO 3 UNIDADES * CONFORME 745 3

2512 SACOLA RETORNÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT UTILE * AZUL/PRETA INCONFORME 746 0

2514 SACOLA RETORNÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT UTILE * AZUL/PRETA INCONFORME 747 0

2516 SACOLA RETORNÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT UTILE * AZUL/PRETA INCONFORME 748 0

7896180100141 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA SIMPLES, PICOTADO SIRIUS 60 METROS 08 ROLOS CONFORME 749 4

7896180106693 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA SIMPLES, PICOTADO SIRIUS 60 METROS 12 ROLOS CONFORME 750 4

7897071210802 SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA MARTIM PANOS 50 cm x 80 cm / 125 g * CONFORME 751 1

7897071220818 SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA MARTIM PANOS 60 cm x 80 cm / 110 g * CONFORME 752 2

7897071220450 SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA MARTIM PANOS 40 cm x 62 cm / 108 g * INCONFORME 753 0

7897071215906 SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA MARTIM PANOS 50 cm x 70 cm / 125 g * CONFORME 754 1

7897071210697 SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA MARTIM PANOS 50 cm x 70 cm / 96 g * CONFORME 755 1

7897071210161 SACO FIO CRU/TIPO AÇÚCAR 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA MARTIM PANOS 58 cm x 78 cm / 134 g * CONFORME 756 2

7897071220153 SACO FIO CRU/TIPO AÇÚCAR 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA MARTIM PANOS 58 cm x 78 cm / 112 g * CONFORME 757 2

7897071210260 SACO FIO CRU/TIPO AÇÚCAR 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA MARTIM PANOS 55 cm x 78 cm / 125 g * CONFORME 758 2

7897071210369 SACO FIO CRU/TIPO AÇÚCAR 100% ALGODÃO, TEXTURA LISA, TRAMA FECHADA MARTIM PANOS 50 cm x 78 cm / 114 g * CONFORME 759 2

7896053470180 TOALHAS DE PAPEL, USO DOMÉSTICO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA BEST 110 FOLHAS * CONFORME 760 6

7896021624553 ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇAS LIMPPANO 4 UNIDADES * CONFORME 773 2